

§ 9

Förnyat av avtal med Vetenskapens hus

Beslut

1. Nämnden beslutar att förnya avtalet med Vetenskapens Hus för 2016-2018.
2. Nämnden delegerar till utbildningsdirektören eventuella framtida förnyanden av avtal med Vetenskapens Hus.
3. Att därutöver tillägga:

En framgångsfaktor för ökad måluppfyllelse i skolan är ett nära samarbete med det omgivande samhället. Inte minst är det viktigt att skolan arbetar tillsammans med akademien, forskningen och museiverksamheter i regionen för att stimulera till lärande, öka förståelsen för olika ämnesdiscipliner samt för att väcka ett intresse för högre akademisk utbildning. Genom samverkan med dessa aktörer kan också rektorer och lärare säkerställa att den utbildning som bedrivs inom Stockholm stads skolor ger eleverna de kunskaper och färdigheter som de behöver för att studera vidare inom högskola och universitet.

Som en del i detta viktiga arbete har utbildningsförvaltningen bland annat ett samarbete med Vetenskapens Hus. Tanken är att verksamheten ska komplettera skolans undervisning och skapa en stimulerande samverkan mellan skola, högskola och arbetsmarknad/näringsliv. Utbildningsförvaltningen arbetar för närvarande med att ta ett helhetsgrepp om liknande samarbeten som kan stödja skolans verksamhet såsom tillexempel museer.

Kungliga Vetenskapsakademien, Vitterhetsstiftelsen och Stockholms universitet har tagit initiativ för att återuppöppna Observatoriet i Observatorielunden som en plattform för möten med vetenskapen. Som en del i detta arbete har den arbetsgrupp som bildats i detta syfte identifierat bland annat Vetenskapens Hus som en möjlig samarbetspartner för Observatoriet. Vi ser att Observatoriet kan vara ett viktigt tillskott till utbildningsförvaltningens samarbeten med det omgivande samhället. Därför vill vi uppdra åt förvaltningen att tillsammans med Vetenskapens Hus utreda om och med vilka resurser Stockholms stad skulle kunna bidra till ett återuppöppnande av Observatoriet och hur detta kunde bli ett komplement till Vetenskapens Hus och berika det samlade utbudet av verksamheter där skolor och det omgivande samhället tillsammans bidrar till våra barns och ungdomars utveckling.

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 13 januari 2016, dnr 1.7.1-138/2016.

Utbildningsnämnden har sedan 2001 haft ett nära samarbete med Vetenskapens Hus i syfte att främja lärande inom naturvetenskap, matematik och teknik för stadens elever och som en utvecklingsplattform för stadens lärare.

Utbildningsförvaltningen föreslår att fortsätta samarbetet och förnya avtal med Vetenskapens Hus.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för personal och kompetensförsörjning i samverkan med grund- och gymnasieavdelningarna.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

1. Nämnden beslutar att förnya avtalet med Vetenskapens Hus för 2016-2018.
2. Nämnden delegerar till utbildningsdirektören eventuella framtida förnyanden av avtal med Vetenskapens Hus.

Jäv

Ersättarna Freddy Grip (V) och John Kåberg (C) anmälde jäv och deltog på grund av det inte i handläggningen av detta ärende.

Yrkande

Ordföranden Olle Burell (S) och ledamöterna Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP) och Edith Ringmar (V) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall till detta.

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) och ledamoten Cecilia Brinck (M) yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande.

Reservation

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för förvaltningens förslag.

Ersättaryttrande

Christian Carlsson (KD) instämde i reservationen från Moderaterna och Liberalerna.